
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

 

 ул. Титова 19, г. Салехард,  Ямало-Ненецкий  Автономный округ, Россия, 629008 

/факс (34922) 3-34-79, 3-37-22, E-mail: sh3@edu.shd.ru  

ОКПО 39346654 ОГРН 1028900508560 ИНН 8901007221   КПП  890101001 

 

 

Приказ № 371-О 

от   22 сентября 2020 г.                                                                                                       г. Салехард 

Об организации и  проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

 

В целях организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 

ноября 2013 года № 1252,  согласно приказа департамента образования г. Салехард «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» № 552-о 

от 07 сентября 2020 года,  приказываю: 
1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный 

этап) с 25 сентября по 17 октября 2020 года на базе МБОУ СОШ №3 согласно графика 

(приложение №2); 

2. Утвердить: 

2.1.  Состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады (приложение № 1). 

2.2. Состав жюри олимпиады (приложение №1) 

3. Руководствоваться при проведении школьного этапа Олимпиады: 

3.1. Методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального 

этапов по общеобразовательным предметам, утвержденными центральными предметно-

методическими комиссиями олимпиады. 

3.2. Инструкцией для организатора школьного этапа Олимпиады; инструкцией для 

ассистента школьного этапа Олимпиады; порядком проведения апелляции по результатам 

проверки заданий; памяткой по заполнению бланков дипломов победителей и призёров 

школьного этапа Олимпиады, утвержденными приказом департамента образования 

Администрации города Салехарда от 07 сентября  2020 года № 552-о «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном 

году». 

4. Заместителю директора по научно-методической работе И.Г. Чернецкой: 

4.1. Провести информационно-методическое совещание по организации и проведению 

школьного этапа Олимпиады с руководителями методических объединений, методистами 

школы. 

                                                                            Срок исполнения: до 23 сентября 2020 года 

1.1. Довести до сведения педагогических коллективов, родителей (законных 

представителей) и обучающихся данный приказ и приказ Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (в ред. приказов Минобрнауки России  от 17 марта 

2015 года № 249, от 17 декабря 2015 года № 1488, от 17 ноября 2016 года № 1435, приказа 

Минпросвещения России от 17 марта 2020 года № 96, с изм., внесенными приказом от 28 

апреля 2020 года № 189  (http://vserosolymp.rudn.ru/mm/od/, https://docs.edu.gov.ru/). 

                                                                            Срок исполнения: до 25 сентября 2020 года 

 4.3. Назначить ответственными за организацию и проведение школьного этапа 

Олимпиады методистов школы Шаньгину И.Л., Галямову Е.Н., Гизатулину Н.А., возложив на 

них ответственность за получение, сохранность и конфиденциальность текстов заданий 

школьного этапа Олимпиады. 

mailto:sh3@edu.shd.ru
http://vserosolymp.rudn.ru/mm/od/


                                                                          Срок исполнения:  до 23 сентября 2020 года.  

5. Ответственными за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады (Шаньгина 

И.Л., Саитбатталова Э.Ж., Галямова Е.Н..): 

5.1. Организовать работу по получению согласия родителя (законного представителя) 

обучающегося, участвующего в Олимпиаде, на публикацию олимпиадной работы своего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».                                                                            

5.2. Ознакомить родителей (законных представителей)  участников школьного этапа 

Олимпиады с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 

1252; внесенными изменениями, утвержденные приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 марта 2015 г. № 249, от 17 декабря 2015 года № 1488, от 17 ноября 

2016 года № 1435 .                                                                                   

5.3.  Провести школьный этап Олимпиады в МОО по заданиям, разработанным 

муниципальными предметно-методическими комиссиями, в утвержденные сроки. 

5.4.  Обеспечить изучение ответственными за проведение школьного этапа Олимпиады, 

членами жюри требований к проведению школьного этапа Олимпиады. 

5.5. Направить в департамент образования города Салехарда (gordeeva.o@edu.shd.ru) в 

электронной форме: 

5.5.1. Копию приказа о проведении школьного этапа Олимпиады в МОО с указанием 

места и времени проведения Олимпиады по каждому классу и общеобразовательному 

предмету.  

                                                                      Срок исполнения: до 25 сентября 2020 года 

5.5.2. Сканированные копии следующих документов: 

- ведомость оценивания работ участников школьного  этапа всероссийской олимпиады 

школьников;  

- протокол заседания жюри по подведению итогов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников;  

- отчет жюри по подведению итогов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников;  

- итоговый приказ с указанием общего количества участников школьного этапа 

Олимпиады, количества участников по каждому предмету. Приказ заверяется подписью 

руководителя МОО;  

Срок исполнения: до 22 октября 2020 года 

5.5.3. Информацию в электронных таблицах в формате MS Excel: 

-    сведения о победителях и призёрах (приложение № 4); 

 - статистический анализ школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение № 5); 

 - рейтинг школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 

6); 

6. Председателям предметных комиссий сдать ведомости оценивания и отчеты в орг. комитет в 

течение 7-ми дней со дня проведения олимпиады по предметам. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

директор школы:                                                                                            Осипов С.Л. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gordeeva64@mail.ru)


Приложение № 1 

к приказу директора МБОУ СОШ №3  

от 22  сентября 2020 года № 371-О  

       

Состав оргкомитета  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Председатель оргкомитета 

Чернецкая И.Г., заместитель директора по научно-методической работе. 

Заместитель председателя оргкомитета 

Гизатулина Н.А., учитель начальных классов, «Учитель-наставник» 

Шаньгина И. Л., учитель иностранных языков, методист 

Секретарь оргкомитета 

Саитбатталова Э.Ж., учитель русского языка и литературы 

Члены оргкомитета 

1. Рахматулина З.И. - руководитель МО учителей начальных  классов  

2. Шаньгина И.Л.. - руководитель МО учителей иностранных языков 

3. Корх О.В.- руководитель МО учителей  гуманитарного цикла 

4. Сметаник Н. В.- руководитель МО учителей  математического цикла 

5. Падикова М. В. - руководитель МО учителей технологии, ИЗО, музыки, 

хореографии 

6. Свиридова Л. Л.- руководитель МО учителей  физической культуры,  ОБЖ  

7. Свириденко И.Ю. – руководитель МО естественно-научного цикла 

8.  Мутлу Н.В. – руководитель МО обществоведческого цикла 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2. 

Состав жюри, состав дежурных учителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(начало школьного этапа ВСОШ для 5-11 классов в 14.00, для 4-х классов начало в 12.50) 

 

 
№ 

п/п 

Предмет дата проведения жюри кабинет,  

1 Математика 

 

28 сентября  2020 г. 

(понедельник) 

1. Сметаник Н.В. – 

председатель жюри 

2. Казакова С.А. 

3. Прийма Т.А. 

5-9 классы 

№44 (10-11) 

 

 

2 Обществознание 

 

29 сентября  2020 г. 

(вторник) 

1. Мутлу Н.В.– председатель 

жюри 

2. Ниязова М.А. 

3. Куйбин Р.Э. 

Библиотека 

(5-11) 

3 Немецкий язык 

 

29 сентября  2020 г. 

(вторник) 

1. Сухорукова В.В. – 

председатель жюри 

2. Баженова М.В. 

3. Алеева Г.Р. 

№44 (5-6), №45 

(7-8), №47 (9-11) 

 

4 Экология 

 

   30 сентября  2020 г. 

(среда) 

1.Свириденко И.Ю. – 

председатель жюри 

2. Таранова Е.А. 

  3. Чернецкая И.Г. 

Каб. 44-45 

5 История 

 

30 сентября  2020 г. 

(среда) 

1.  Мутлу Н.В.– председатель 

жюри 

2. Петрова М.Г. 

3. Ниязова М.А. 

Каб. 44,45,46,47 

6 Информатика 

 

1 октября  2020 г. 

(четверг) 

1. Сайтулин И.Н. – 

председатель жюри 

2. Петрачук А.В. 

3. Сметаник Н.В. 

Каб.68-70 

7 География 

 

1 октября  2020 г. 

(вторник) 

1. Гилева Л.В. – председатель 

жюри 

2. Чернецкая И.Г. 

3. Васильева О.П. 

Каб.43, 44, 45 

8 Физика 

 

2 октября 2020 г.  

(пятница) 

1.  Угинов О.М. – 

председатель жюри 

2. Сайтулин И.Н. 

3.  Морозов Р.Н. 

Каб.43, 44, 45 

9 Право 

 

2 октября 2020 г.  

(пятница)) 

1.  Мутлу Н.В. председатель 

жюри 

2.  Петрова М.Г. 

3. Куйбин Р. Э. 

Каб. 80 

10 ОБЖ 

 

6 октября 2020 г. 

(вторник) 

1. Осипов С.Л. - председатель 

жюри 

2.  Бахрачев Р.Х. 

3. Корсиков В.В. 

Каб.81, 82, 83 

11 ОБЖ 

 

7 октября  2020 г. 

(среда) 

1. Осипов С.Л. - председатель 

жюри 

2.  Бахрачев Р.Х. 

3. Корсиков В.В. 

Каб.81, 82, 83 

12 Химия 8 октября  2020 г. 

(четверг) 

1. Зыкова М.И. – 

председатель жюри 

2. Цебекова Б. Б.-Н. 

3. Таранова Е.А. 

Каб. 78 

13 Искусство (МХК) 

 

8 октября  2020 г. 

(четверг) 

1. Прокопенко Н.К. – 

председатель жюри 

 №46 



 

 

 

 

 

 

 

 

2. Шакун Н.Н. 

3. Шиянова О.П. 

14 Русский язык 

 

9 октября 2020 г. 

(пятница) 

1. Корх О.В. – председатель 

жюри 

2. Саитбатталова Э.Ж. 

3. Путинцева Л.А. 

№44 

№45  

№47  

№ 46 

15 Технология 

(девушки) 

Технология 

(юноши) 

10 октября 2020 г. 

(суббота) 

1. Падикова М.В.- 

председатель жюри 

2. Куготов Р.Х. 

3. Васильева О.П. 

 

№44 

№45  

№47  

 

16 Астрономия 

 

10 октября 2020 г. 

(суббота) 

1. Морозов Р.Н. – 

председатель жюри 

2. Сайтулин И.Н. 

3. Угинов О.М. 

№43 

17 Литература 12 октября 2020 г. 

 (понедельник)) 

Корх О.В. – председатель 

жюри 

2. Путинцева Л.А. 

3. Алдакаева Н.Г. 

Каб.46, 47 

18 Экономика 

 

12 октября 2020 г. 

 (понедельник) 

1. Мутлу Н.В. – председатель 

жюри 

2. Петрова М.Г. 

3. Куйбин Р.Э. 

№80 

19 Английский язык 

 

13 октября 2020 г. 

 (вторник) 

1.Шаньгина И.Л. – 

председатель жюри 

2. Исангулова Г.Р. 

3. Сухорукова В.В. 

№80 

20 Английский язык 

 

14 октября 2020 г. 

 (среда) 

1.Шаньгина И.Л. – 

председатель жюри 

2. Исангулова Г.Р. 

3.  Сухорукова В.В. 

№80 

21 Биология 15 октября  2020 г. 

(четверг) 

1.Свириденко И.Ю.– 

председатель жюри 

2. Чернецкая И.Г. 

3. Таранова Е.А. 

№44 

№45  

№47  

№ 46 

22 Физическая 

культура (теория, 

практика) 

(5-11 классы) 

16 октября  2020 г. 

(пятница) 

1. Свиридова Л.Л. – 

председатель жюри 

2. Берсенева Л.Л. 

3. Алексеенко А.И. 

4. Корсиков В.В. 

№44 

№45  

№47 

23 Физическая 

культура 

 (практика) 

(5-11 классы) 

17 октября 2020 г.  

(суббота) 

1. Свиридова Л.Л. – 

председатель жюри 

2. Берсенева Л.Л. 

3. Алексеенко А.И. 

4. Корсиков В.В. 

спортивный зал 



Приложение № 3 

Сведения о победителях школьного этапа Олимпиады 

 

Предмет Класс Всего 

учащихся 

Количество 

участников 

Победители 

(ФИО, класс, 

МОО) 

Учитель 

(ФИО) 

Математика  5     

 6     

 7     

 8     

 9     

 10     

 11     

 Всего     

Физика 5     

 6     

 7     

 8     

 9     

 10     

 11     

Всего      

 

Сведения о призёрах школьного этапа Олимпиады 

 

Предмет Класс Всего 

учащихся 

Количество 

участников 

Призёры 

(ФИО, класс, 

МОО) 

Учитель 

(ФИО) 

Математика    4     

 5     

 6     

 7     

 8     

 9     

 10     

 11     

 Всего     

Физика 5     

 6     

 7     

 8     

 9     

 10     

 11     

Всего      

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

 



 

 

Статистический анализ школьного этапа МОО________________ 

Предмет Класс Всего 

учащихся 

Количество 

участников 

Результативность 

Победители 

(количество/ 

ФИО) 

 

Призёры 

(количеств

о/ ФИО) 

Математика 4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

Всего      

Физика 5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

Всего      

 

Приложение № 5 

 

 

 

                                             

Рейтинг школьного этапа олимпиады МОО __________________ 

 

№
 

р
ей

т
и

н
г
а
 ФИО 

участника 

 

Класс 

Результативность участия в олимпиаде Общее 

количество 

баллов 
 участник — 1 

балл 

призёр - 2 балла победитель - 3 

балла 

1. Иванов 

И.И. 

5 физика, 

история, 

информатика, 

русский язык,  

4 балла 

физика, 

информатика, 

 4 балла 

русский язык,  

3 балла 

11 баллов 

2. Петров А.А. 9 история, 

информатика, 

русский язык,  

3 балла 

информатика, 

 2 балла 

русский язык,  

3 балла 

8 баллов 



                          Ведомость оценивания работ участников  

школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету__________________ класс ______________  

с ________    по _________201     г.   

в ________________________________  МО г.Салехард         
место проверки 

Начало работы _____________________                                                                                                     Количество участников олимпиады  ______   

Окончание проверки _________________                                                                                                    Максимальное количество баллов  _______                                                                                 

                                                                                                                                                                            

№ 

п/

п 

Шифр Фамилия, Имя, 

Отчество 

участника 

(полностью) 

Полное название 

общеобразовательн

ой организации (по 

уставу) 

Класс Фамилия, 

Имя, 

Отчество 

педагога 

(полностью) 

Количество 

баллов 

Итоговый 

балл 

Процент 

выполнения 

Рейтинг 

(место) 

Тип 

диплома 

1 

тур 

2 

тур 

3 

тур 

             
 

Председатель жюри 

________________________________________ __________________________________________ 

Ф.И.О. Подпись 

Члены жюри 
 

__________________________________ 

Ф.И.О. 
__________________________________ 

Подпись 

 

__________________________________ 

Ф.И.О. 
____________________________________ 

Подпись 
 

__________________________________ 

Ф.И.О. 

 

_________________________________ 

Подпись 

 

_________________________________ 

Ф.И.О. 

 

____________________________________ 

Подпись 
    

    



                                                                                  

Протокол № 

заседания жюри по подведению итогов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  

по  _________________от «______»  ___________________201    г. 

 

На заседании присутствовали ___     членов жюри. 

Повестка: подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

__________________ ; утверждение списка победителей и призёров. 

Выступили: 

1. Председатель жюри (заслушан доклад по итогам проведения туров (конкурсов) школьного 

этапа олимпиады) 

2. Члены жюри 

 

Голосование членов жюри: 

«за» ___ _  

«против» ____  

Решение: предложить школьному оргкомитету олимпиады утвердить список победителей и 

призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по  (прилагается). 

Председатель жюри  
 

__________________________________ 

 

Ф.И.О. 

 

_________________________________ 

 

Подпись 
Члены жюри 

 

__________________________________ 

Ф.И.О. 

 

_________________________________ 

Подпись 
 

___________________________________ 

Ф.И.О. 

 

__________________________________ 

Подпись 
 

____________________________________ 

Ф.И.О. 

 

__________________________________ 

Подпись 
  

  

  

 

 

 

 

 

                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Отчет 

жюри по подведению итогов школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

 по  _________________от «______»  ___________________201    г. 

 

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по _____________________________ 

проводился с «           » по « ________ » ___________________201  ____ г. 

Участвовали в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по _________________ 

___________ человек,  из _______________классов МОО, из них обучающиеся 4 кл., 5 кл. _______, 6 

кл. _______, 7 кл. _______, 8 кл.______, 9 кл._____, 10 кл._______, 11 кл. ________.   

Не участвовали представители ____________________классов МОО. Отсутствовали  _____________. 

Отдельно по классам: 4,5,6, 7, 8, 9, 10, 11. 

             Максимально возможное количество баллов по предмету__________________.  

            Итоги выполнения заданий 1 тура: (количество баллов, набранных участниками, количество 

не справившихся). 

            Итоги выполнения заданий 2 тура: (количество баллов, набранных участниками, количество 

не справившихся). 

             В ходе проведения школьного этапа олимпиады было рассмотрено _______апелляций, из них 

удовлетворено_____________, отклонено______________. 

             Были изменены результаты______ участников (список с изменением результатов). 

             По итогам выполнения заданий в соответствии с балльным рейтингом жюри предложило 

Оргкомитету признать победителями _______ участников и призерами _______ участников. 

Методическое обеспечение олимпиады (подробный отзыв членов жюри о характере и качестве 

олимпиадного материала, замечания и предложения в адрес составителей Олимпиады). 

Темы и вопросы, вызвавшие наибольшие затруднения участников Олимпиады (перечислить 

подробно). 

Общий вывод, предложения, рекомендации 

а) оргкомитету школьного этапа Олимпиады, 

б) департаменту образования Администрации МО г. Салехард, 

в) директору МКУ «Методический центр развития образования», 

г) учителям-предметникам, 

д) составителям олимпиадных заданий. 

 

Председатель жюри  
__________________________________ 

 

Ф.И.О. 

_________________________________ 

 

Подпись 
Члены жюри 

__________________________________ 

Ф.И.О. 
_________________________________ 

Подпись 
 

___________________________________ 

Ф.И.О. 

 

__________________________________ 

Подпись 
 

 

 
 

 


